

African explorer



- **Safari trail i Sydafrika og Botswana**
- **Afrikas vilddyr tæt på - mulighed for at se Big 5**
- **8 dage/ 7 nætter med helpension**
- **Rideerfaring: 4-5**
- **Indkvartering i luksuøse telt camps**

Camp Davidson er en relativt nybygget teltlejr højt oppe i bushen over Matlapeng dalen. Den giver muligheder for at udforske Waterberg regionen fra en camp, der er anlagt i hjertet af de skovklædte bjerge. Der er et fantastisk panorama udsyn til de centrale højsletter i Waterberg massivet og til den pittoreske Sunset sø, der ligger ved den østlige udkant af ranchen.

I det sene 19ende århundrede var Ted Davidson, et af de første medlemmer af Baber familien, der bosatte sig i dette område, en ung mand, der handlede fra sin oksetrukne kærre med ranch ejerne i hele dette kvægbrugsområde. En god dags rejse i de dage var måske kun 6-7 km på knoldede stier og oftest måtte han overnatte i bushen ved et lejrbål. I Camp Davidson har man forsøgt at fange noget af den tidlige pioner ånd og atmosfære ved at bygge lejren op af dobbelt telte, der er placeret på sandstens kammene med pragtfuld udsigt ud over græssletter fyldt med vilde dyr. Hvert telt er udrustet som det ville have været på Teds tid med klassiske ejendele, som var uundværlige for et aktivt liv i bushen.

I Botswana skal vi være gæster hos Limpopo Valley Horse Safaris i det kæmpestore Mashatu Game reserve i Tuli regionen i det sydøstlige Botswana. Området er præget af stor landskabsmæssig variation med mange pragtfulde udsigtspunkter, gammel civilisation og dramatiske klippeformationer afgrænset af den store Limpopo flod mod syd. Det bliver af gode grunde kaldt "Land of the Giants", for her på de store sletter med spredte baobab træer ser man store flokke af elefanter i områder, der er uberørt af menneskehånd. Der er ikke kun elefanter, men også et varieret vildtliv med løve, gepard, leopard, afrikansk vildhund, massevis af antilope arter som zebra og gnu og også mange giraffer. Derudover et varieret fugleliv med mere end 350 arter.

African explorer

Program

Dag 1.

Du mødes i Johannesburg International Airport med chaufføren kl 11 og bliver kørt til Camp Davidson, hvor frokosten venter. Om eftermiddagen introduceres du til din safari hest. Vi vil sikre, at du får en hest, der matcher dine evner og erfaring, før vi rider ud. På vej gennem Matlapeng reservatet nyder vi en sundowner ved Red Lake, hvor det er sandsynligt du vil møde nogle af søens mange flodheste. Siden klatrer vi tilbage op til Camp Davidson

Dag 2.

Vi skal i dag udforske dyrelivet i reservatet og lede efter flokke af giraffer, zebra, eland, gnu, kudu og impala. Terrænet er varieret, nogle steder relativt fladt, så man kan sprede sig ud fra stien og andre steder er der snævre kløfter. Der serveres en saddeltaske-frokost ved flodbredden langs en nedlagt diligence rute, der blev brugt af pionererne, når de skulle i kirke om søndagen. Du kan hvile dig lidt i skyggen af træerne langs flodbredden, mens middagsheden er skrappest eller du kan tage et bad i det klare vand, mens din hest græsser. Sidst på eftermiddagen rider vi tilbage over stepperne i det svindende dagslys.

Dag 3.

En hel dags ridt mod vest fører os rundt om Bellevue i den sydlige ende af ejendommens jordtilliggende og videre til den historiske Babers gård, hvor vi skal nyde vores frokost ved svømmepølen. Om eftermiddagen besøger vi den lokale Sotho landsby og besøger nogle af de gamle huse og nyder vores eftermiddags te sammen med nogle af landsbyens ældre, der underholder med traditionel sang og dans. Efter en lang dag i sadlen, med kultur og historie til hjernen vender vi tilbage til freden og roen i Camp Davidson, hvor middagen serveres under stjernerne

Dag 4.

Tidlig afgang fra campen – vi skal på en game drive i firhjulstrækker i det nærliggende private, Big Five reservat. Her har du chancen for at se næsehorn, løve, elefant, bøffel og leopard. På vejen tilbage vil vi besøge Beadle, et håndarbejdsværksted skabt i 1998 som et hjælp til selvhjælps projekt. Håndværkerne specialiserer sig i at fremstille smukke, håndgjorte perlesmykker og lædervarer, inklusive chaps. Frokost serveres ved poolen på Horizon Safari Lodge før vi vender tilbage til campen, hvor vi kan nyde en kort aftenridetur

Dag 5.

Vi forlader campen tidligt og vi sadler op til en sidste tur gennem reservatet, mens vi suger de tidlige morgenindtryk fra den afrikanske savanne til os. Kl. 8:00 skal vi af sted i bil til næste destination – Limpopo Valley Horse Safari i Botswana. Vi krydser Limpopo floden og kommer ind i Tuli området og ankommer siden til staldene. Der bydes på en introduktions ridetur om eftermiddagen, så du kan vænne dig til din nye hest. Vi ankommer siden til Two Mashatus campen, hvor du kan friske lidt op før der serveres aftensmad.

Dag 6.

Du vækkes tidligt ved at kaffe/te bringes til dit telt og siden, når du har fået øjne, spiser vi morgenmad rundt om lejrålet. Vi starter sædvanligvis tidligt hver dag for dels at nyde riddet mens morgenens relative kølighed stadig er fremherskende, dels for at have muligheder for at se vilddyrerne, mens de er mest aktive. Vi vil utvivlsomt møde store flokke af elefanter, som Tuli er meget kendt for, men også mange typer af antiloper foruden giraf, zebra, ræv, sjakal, hyæne og måske endda løve, leopard, hyænehunde og gepard. Senere rider vi langs Limpopo floden, hvor vi kan nyde det rige fugleliv, måske se krokodiller og lære noget om de fantastiske træer, der står langs flodbredden. Alternativt kan du køre ud på en game drive, en vandretur efter vildt eller besøge den lokale landsby Mothabaneng, hvor du kan se lokale kvinder lave kurve og bushmen, der maler

Dag 7.

Vi rider ud og følger dyrenes bevægelser over stepperne, observerer og fortolker den forunderlige verden omkring os. Tempoet varierer hele tiden og afhængig af terræn bliver der gode muligheder for at opleve hestens mod og gode form i nogle hurtige galopper

Dag 8.

Efter et sidste morgenridt tilbage til staldene er der lige tid til et hurtigt brusebad og en brunch før du skal af sted mod lufthavnen i Johannesburg via Pontdrift grænsestationen. Ankomst til lufthavnen i Johannesburg omkring kl 17

Obs. På grund af vejr eller andre uforudsete hændelser kan programmet ændres uden varsel - alt sammen for at sikre at turen bliver en sikker og uforglemmelig oplevelse for gæsterne.

African explorer - turfakta

Varighed:

Turens varighed: 8 dage - 4 nætter i Sydafrika og 3 nætter i Botswana

Indkvartering:

I Sydafrika overnattes i Camp Davidson - en dejlig luksus telt lejr med fin udsigt.

I Botswana overnattes i Two Mashatus campen - også en luksus telt lejr med alle faciliteter. Der soves i komfortabelt dobbelttelt (3.5x6 m) på rigtige senge. Der er udmærkede toilet og badefaciliteter en-suite ved teltet. Der er også pool.

Pension:

Helpension. Måltiderne tilberedes og indtages på campene i rondaveller. Menuerne består af spændende og velsmagende mad. Alle drikke er inkluderet og der serveres bordvin til maden og der er et udvalg af spiritus.

Heste:

Der er heste i alle størrelser, aldre og temperament. De fleste er sydafrikanske racer eller kryds af sydafrikanske racer (Boerperd, sydafrikansk varmblod, appaloosa og shire krydsninger). Hestene er veltrænede, lydige, robuste og vant til Afrikas dyr og natur. De kan komme steder, hvor selv ikke de allerbedste 4 hjulstrækkere kan komme frem og er derfor helt ideelle til spændende safari.

Sadler:

Der rides med Australske Stock sadler, Sydafrikanske McClellan og et udvalg af engelske sadler.

Rideerfaring:

4-5. Du skal være øvet og god rytter og i god fysisk form - der rides i et godt og varieret tempo i et krævende terræn.

Gruppe og guide:

Der er min. 4 og max 8 gæster og 2 guider på turene, samt kok og andet personale ved campene. I særlige tilfælde med mere end 8 gæster, splittes gruppen i 2 med hver sin guide.

Bagage:

Transporteres mellem lejrene, du skal kun selv medbringe småfornødheder til dagens ridt. Du må max have 18 kg bagage med til Botswana i bløde tasker., 6 kg håndbagage. Har du mer bagage kan det arrangeres, at den overskydende bagage fanger op med dig igen i lufthavnen i Johannesburg.

Tøj og udstyr:

Medbring tøj i neutrale farver (khaki, brun, beige og grønt) der passer ind i bushen (ingen stærke farver eller hvidt tøj (det bliver iøvrigt hurtigt snavset!)). Sædvanligt rideudstyr, ride- eller vandresko, half chaps anbefales, badetøj, hovedlampe, kamera, kikkert, læbepomade, solcreme og solblokker, langærmet skjorte eller T-shirt, tørklæde til værn mod støvet i visse perioder, varmt tøj (maj til august). Det er et krav, at der bruges hjelm (som kan lånes på stedet - det anbefales dog at medbringe sin egen, så ved man at den passer), da man ellers ikke er dækket af deres forsikring. I begge lejre er der vaskeservice, hvor man gratis kan vaske sit tøj.

Vejret:

Er varmt og tørt i vintermånederne (omkring 30 grader om dagen, 10-15 om natten - maj til august). Sommeren er meget varm 35-40 grader med hyppige kraftige regnskyl om eftermiddagen - december til februar.

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Johannesburg, transfer fra Johannesburg, lokale drikkepenge

Turkode:

BO 2604

African explorer - rejsefakta

Ankomst:

Dag 1 før kl. 09.30 om morgenen til lufthavnen i Johannesburg - afrejse fra Danmark dagen før. Der er transfer fra lufthavnen ca. 10.30

Afrejse:

Sidste dagen fra Johannesburg først på aftenen (book afgang efter kl. 20) - hjemkomst til Danmark den følgende dag

Transport:

Fly til Johannesburg i Sydafrika - tager 12-14 timer hver vej afhængig af rejserute.

Transfer:

Fra lufthavnen i Johannesburg til først ridecentret i Sydafrika - varer ca. 3 timer. På 5te dagen er der transfer til Botswana (ca. 4 timer) og efter yderligere 3 dage er der transfer fra Botswana tilbage til lufthavnen i Johannesburg (godt 5 timer med bil eller 1 time med charterfly). Du skal planlægge at ankomme til lufthavnen i Johannesburg senest kl. 09.30 for at kunne komme med minibussen, der afgår fra lufthavnen ca. kl. 10:30 . Tilsvarende skal din afrejse planlægges med afgang fra Johannesburg efter kl. 20.

Pas og visum:

Visum til Sydafrika op til 90 dages varighed udstedes ved ankomsten. Check datoen for udrejse, der påføres i indrejsestempelt. Overskridelse medføre bøde ved udrejse. Der kræves ikke visum til Botswana, men passet skal være gyldigt min 6 måneder udover opholdet. Vær opmærksom på, at der skal være tre blanke sider i passet. Børn (under 18 år) er omfattet af særlige ind- og udrejseregler. Se i øvrigt Udenrigsministeriets information

Vaccination:

Botswana og Sydafrika er relativt sikre områder og vore lejre holder en høj hygiejnisk standard med godt drikkevand. Du bør imidlertid undersøge, om du skal have en eller flere vaccinationer eller malariapiller før du begiver dig af sted - kontakt din læge eller Lægernes vaccinations Information for seneste information.

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring. Derudover skal du have en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode:

BO 2604

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.